Kíí

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
iABQk ' Estado do Paraná

Ofício n° 62/2025 Ivaiporã, 17 de Junho de 2025.

Excelentíssimo,
LUIZ CARLOS GIL
Prefeito do Município de Ivaiporã - Paraná

Assunto: Convocação para reunião e realização de Assembléia

Excelentíssimo.

A Câmara Municipal de Ivaiporã representada neste ato pelo senhor

11 son Donizete Gagliano - Presidente do Poder Legislativo, vem por meio deste solicitar,

que compareça, à Câmara Municipal de Vereadores no dia 23/06/2025 (segunda-feira) às

18h. o responsável por prestar esclarecimentos a respeito do PLE n° 48/2025.

Adicionalmente, considerando que o referido projeto propõe alterações

na Lei Municipal n° 1.268/2005, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais, solicitamos que, para a regular tramitação do presente Projeto de Lei, a

Prefeitura realize Assembléia com os servidores, conforme previsto no artigo 186 do

referido Estatuto, que assim dispõe:

r*

Art. 186 Fica assegurada ao Servidor de Provimento Efetivo, a ampla discussão
e aprovação em Assembléia, para qualquer alteração, emenda, portaria, decreto
ou lei complementar deste estatuto.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estima e

consideração.
DECLARO QUE RECEBÍ
EM 14//)^ /20 25

Sabrm dtAlmiáuSihü
Secretária de Cabinet

Atenciosamente,

'

President vaipora

Avenida Souza Naves, n° 480. Centro - Fone: (43) 3472-J 644 - CEP 86.870-003 - Ivaiporã/PR